启民发〔2024〕21号
关于印发《2024年全市民政重点工作任务

分解表》的通知

各镇、园区、街道，各直属单位，机关各科室：

为深入贯彻落实市委、市政府关于着力保障和改善民生的部署要求，加快推进民政事业发展，经研究决定，现将《2024年全市民政重点工作任务分解表》印发给你们，请各单位进一步明确任务、落实责任、创新举措、狠抓落实，确保圆满完成各项目标任务。

附件：2024年全市民政重点工作任务分解表

             启东市民政局

2024年2月27日

2024年全市民政重点工作任务分解表0223
	序号
	主 要 任 务
	责任单位
	牵头科室
	完成时限

	1
	精准开展各类困难群体认定与动态调整，坚决兜牢基本民生底线。
	各区镇

（街道）
	社会

救助科
	12月10日

	2
	为全市低收入人口等六类困难对象统一提供补充医疗保险救助。

	12月底

	3
	改造提升示范性村级互助养老睦邻点17个。其中，汇龙镇1个、吕四港镇2个、近海镇1个、寅阳镇1个、北新镇1个、南阳镇1个、东海镇1个、合作镇1个、海复镇1个、王鲍镇1个、惠萍镇1个、开发区1个、南城区1个、北城区1个、启隆镇1个、圆陀角1个。
	各区镇

（街道）
	养老

服务科
	11月底

	4
	为经济困难的失能、部分失能等老年人设置家庭养老床位500张。

其中，汇龙镇20户、吕四港镇70户、近海镇25户、惠萍镇25户、寅阳镇35户、北新镇45户、南阳镇65户、东海镇37户、合作镇50户、海复镇40户、王鲍镇60户、开发区8户、南城区6户、北城区6户、圆陀角8户。

	6月底

	5
	开展老年人运用智能技术培训。

	11月底

	6
	提高政府购买居家养老服务管理水平。

	11月底

	7
	实施“送扶到家”民生实事项目，为符合条件的老年人家庭卫生间等区域增添家庭扶手等适老化设施。
	南城区

北城区

汇龙镇

开发区

	11月底

	8
	改造提升社区助餐点。其中，南城区街道4家、汇龙镇2家、南阳镇1家、开发区1家、启隆镇1家。
	有关区镇（街道）

	11月底

	9
	为A类重点空巢独居老年人设置家庭养老床位80张。
	各区镇

（街道）

	11月底

	序号
	主 要 任 务
	责任单位
	牵头科室
	完成时限

	10
	新建或改造1家社区长者驿家。
	--

	11月底

	11
	推进中心敬老院提升改造工程。
	--

	11月底

	12
	新增5家养老机构拓展链式养老服务。
	--

	11月底

	11
	指导镇级社会组织孵化园建设，推动全市社区社会组织有序规范发展。
	各区镇

（街道）
	基层政权和社会

组织科
	11月底

	12
	深化社会组织公益创投项目。
	各区镇

（街道）

	10月底

	13
	社会组织等级评估率达到50%。

	10月底

	14
	改扩建镇级公益性骨灰安放（葬）设施  1个。
	南阳镇
	社会

事务科
	10月底

	15
	新增省级未成年人保护工作站（关爱之家）1个。
	南阳镇

	10月底

	16
	创建省级精神障碍社区康复服务示范点  1个。
	海复镇

	11月底

	18
	打造45号界桩婚俗文化景观。
	启隆镇

	11月底

	19
	启东市殡仪馆改扩建项目开工建设。
	启东市

殡仪馆

	6月底

	20
	创优婚姻登记服务。

	5月底

	21
	开展市福利彩票发行管理中心内部审计。

	财务

审计科
	10月底

	22
	组织开展机关作风建设提升年活动。

	办公室
	全年